Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

17Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXIII

ld:0B620BAAB87357C7

PRBFBITURA MUNICIPAL DE DIRCBU ARCOVRRDE-PI

AV. JOAQUJM AMÃNCIO RIBEIRO, S/N, CENTRO

DIRCEU ARCOVERDl~• PI

CNPJ 07.102.106/0001•4-S

ATA DA AUD~NCIA PÚBLICA PROMOVIDA PELO PODER EXECUTIVO DO

MUNICÍPIO DE DIRCEU ARCOVERDE-PI, AUD~CIA PÚBLICA PARA

APRECIAÇÃO E AVALIAÇÃO DO PROJETO DE REFORMULAÇÃO DA LEI DO

PLANO PLURIANUAL QUAD~O 2023-2025 PARA O PERÍODO DE 2024 E

DO PROJETO DE LEI DO ORÇAMENTO ANUAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO

DE 2024, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI DE

RESPONSABILIDA FISCAL.

Aos 28 dias do mês de setembro do ano de 2023 realizou-se a Audiência Pública para

apreciação e avaliação do projeto de reformulação da Lei do Plano Plurianual

quadriênio 2023-2025 para o período de 2024 e do projeto de Lei do orçamento anual

para o _exercíéio de 2024! no~ termos do Art. 48, Parágrafo Único da Lei de

Responsabilidade Fiscal, com inicio às 09:00 horas. O evento foi divulgado através de

convites individuais a representantes dos poderes públicos e sociedade civil organizada,

comparecendo, entre outros, os que assinam ao final a presente ATA. Os trabalhos

foram abertos pelo ·Prefeito Municipal, Sr. Francisco Carlos da Mota, com a leitura e

explicações da matéria a que se refere o anteprojeto de lei. Usaram a palavra para o

Vereador Manoel Santana Dias, Secretario Municipal de Saúde Denizard de Sousa

Galvão, A Audiência Pública foi encerrada às 11 : 00 horas e lavrada a presente ata que,

~s lida '1""> 1 acha<\6 de acordo, vai assinada por mim,

~MD 9° JÇ.;buJ' 'J<,bÚM G:ilM secretário(a) do Evento, e por todos os

presentes que assim o desejarem.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE·Pl

AV. JOAQUIM AMÃNCJO RIBEIRO, S/ N, CENTRO

DIRCEU ARCOVERDE-Pl

CNPJ 07.102.106/0001-45

ld:OCC5512315FD577D
Prefeitura Munlelpol de

,,.R!!lw<i~M Av Joaquim Amâncio Ribeiro, s/n

Centro - CEP 64785 -000

CNPJ: 07.102.106/0001 •4-S -- -

PORTARIA Nº 022/2023 Dirceu Arcoverde (PI), 06 outubro de 2023.

o PREFEITO MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE, Estado do
Piau í, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Orgâ n ica do município.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. LAÍ RODRIGUES DA SILVA, portador do CPF no
068 .214.233-69, para exercer a função comissionada de ASSESSOR
PARLAMENTAR no Município de Dirceu Arcoverde .

Art . 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Art . 3° - Revogadas as disposições em contrário .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Ga binete do Prefeito de Dirceu Arcoverde (PI), 06 de outubro de 2023 .

YI

FRANCISCO CARLOS DA MOTA
Prefe ito Municipal

ld:OE28969B73875B38

CRISTiNO
CASTRO
A CASA D■ TODOS OS
C■I-TINO - CA.aT■■Na■a

Av. Mercoe PaNnte. S/N - C:.ntro
CaPs 64.920-000 - Crlatlno Ca.tro-PI
CNP.J Nºoe.554~-oa

PORTARIA Nº 038/2023, de 04 de outubro de 2023.

RESOLVE:

O Prefeito de Cristina Castro, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições e
prerrogativas que lhes são conferidas
pela legislação municipal pertinente.

Art. 1°- DESIGNAR a Professora Sandra Martins da Costa, inscrita no
CPF sob o nº 328. 128.238-52, para desempenhar a função de ANALISTA DO
SETOR DE REGISTRO da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Cristina Castro-PI

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra e m vigor
na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE CRISTINO CASTRO-PI, aos 04 (quatro) dias do mês de
outubro do ano 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

tl)'X: ~1~ õ:l--

Fe11pe Ferreira Dias
Prefeito de Cristina Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail: prefeituracristi nocastro2021@gmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org